

نفس جامعه

در پی حادثه واژگونی اتوبوس دانش آموزی مدیر سازمان دانش آموزی هرمزگان استعفا کرد



یک روز پس از سانحه واژگونی اتوبوس دانش آموزان هرمزگانی در داراب فارس، معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با استعفای مدیر سازمان دانش آموزی استان هرمزگان موافقت کرد. در پی حادثه ناگوار واژگونی اتوبوس دانش آموزان استان هرمزگان در داراب فارس و جان باختن ۷ دانش آموز، یک مربی و کمک راننده اتوبوس که جامعه فرهنگی دانش آموزان را داغدار کرد، محمود غیبی، مدیر سازمان دانش آموزی استان هرمزگان از سمت خود استعفا کرد. غیبی حدود ۱۰ ماه قبل جانشین محمد حسینی در این پست شده بود. مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان نیز با بیان اینکه سرپرست جدید سازمان دانش آموزی استان ظرف هفته جاری معرفی می شود، اظهار کرد: با تعیین سرپرست برای اداره این سازمان، بزودی رئیس آن نیز معرفی خواهد شد.

اردوها باید به حداقل برسد

همچنین عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: تا زمانی که امنیت جانی دانش آموزان تأمین نشده باید اردوهای برون استانی را به حداقل رساند. فاطمه سعیدی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در واکنش به حادثه اخیر واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان و حرکت با تأخیر و شبانه این اتوبوس به تسنیم، گفت: چندین سال است که در اردوهای تفریحی، علمی و زیارتی دانش آموزان حادثه رخ می دهد و فاجعه بارتر این است که هیچ تدبیری برای کم کردن حوادث و اصلاح آیین نامه اردوها اتخاذ نمی شود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان کرد: در حادثه اخیر که برای دانش آموزان هرمزگانی رخ داد متأسفانه ۷ دانش آموز و یک مربی جان خود را از دست داده اند و اگر امروز معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش می گوید منع قانونی برای حرکت در شب نداریم اما معتقدیم حتما باید آیین نامه ها اصلاح شود.

سعیدی ادامه داد: هیچ ضرورتی ندارد که اتوبوس حامل دانش آموزان ساعت ۱۱ شب آنها را به اردو ببرد، چرا در طول روز این کار انجام نشده؟ وی تصریح کرد: بنده با وزیر آموزش و پرورش صحبت کرده و به او پیشنهاد اصلاح آیین نامه اردوهای دانش آموزی را ارائه دادم و در کمیسیون آموزش مجلس نیز این موضوع بررسی خواهد شد و تا آخر ماجرا موضوع را پیگیری خواهیم کرد. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: باید ضرورت اردوها، نوع وسایل نقلیه و تعیین سرپرستان و مربیان اردوها در آیین نامه به طور دقیق مشخص شود. اینکه ۴۰ دانش آموز را با یک مربی به راننده های که از وضعیت او هیچ اطلاعی ندارند، می سپارند، قابل قبول نیست. راننده باید تأیید و شناخته شده باشد و باید از مطمئن ترین اتوبوس ها و ترجیحاً قطار برای حمل و نقل دانش آموزان استفاده کرد. سعیدی با اشاره به اینکه در بحث ضرورت اردوهای دانش آموزی باید دقت بیشتری شود، گفت: بنده ۱۷ سال مدیر مدرسه بودم و مشاهده می کردم که بسیاری از خانواده ها به دلیل امنیت حاضر نبودند فرزندان خود را به اردو فرستند؛ می پذیریم که در اردو دانش آموز کار تیمی و زندگی اجتماعی را فرامی گیرد اما به بهای جان دانش آموزان؟ وی بیان کرد: تا زمانی که امنیت جانی دانش آموزان تأمین نشده باید جلوی اردوهای برون استانی را بگیرند، چرا که امنیت اولویت نخست ما است و آموزش و پرورش که تجارب تلخی را در این رابطه دارد چرا آیین نامه اردوهای دانش آموزی را تغییر ندهد است؟

۱۳ مصدوم بر اثر واژگونی مینی بوس کارگران در فارس

رئیس پلیس راه شمال استان فارس از واژگونی یک دستگاه مینی بوس در خرمبید فارس و مجروح شدن ۱۳ نفر خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ احمد احمدی گفت: ۱۳ کارگر معدن بر اثر حادثه واژگونی یک دستگاه مینی بوس مصدوم شدند. احمدی ادامه داد: بنا به نظر کارشناسان پلیس راه، علت واژگونی این خودرو، بی توجهی راننده به جلو بوده است. شهرستان خرمبید در شمال استان فارس، بیشترین تعداد معادن استان فارس را در خود جای داده است.

گروه اجتماعی: رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: معوقات در پرونده بانک سرمایه ۱۳ هزار میلیارد تومان است که ۷۰ درصد آن مشکوک الوصول است یعنی شرکت های صوری و افراد کارتن خواب آن را دریافت کرده اند. جبار کوچکی نژاد در گفت و گو با تسنیم با اشاره به معوقات ۱۳ هزار میلیارد تومانی در پرونده بانک سرمایه اظهار کرد: ۷۰ درصد این معوقات مشکوک الوصول بوده یعنی قابل وصول نیست و شرکت های صوری و افراد بدون هویت و کارتن خواب اقدام به دریافت وام کرده اند. وی افزود: ۳۱ شرکت و فرد، وام های کلان را دریافت کرده اند که بین آنها افراد سرشناس و شرکت های صوری نیز مشاهده می شود.

تخلف صندوق ذخیره در سال ۷۲

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: در گزارش ما تخلفی مشاهده می شود که در سال ۷۲ رخ داده و صندوق ذخیره را خصوصی اعلام کرده اند در حالی که این صندوق باید دولتی می بود. کوچکی نژاد با اشاره به دریافت پاداش

معاون مرکز پزشکی حج و زیارت اعلام کرد

فوت ۱۳ زائر ایرانی از آغاز عملیات حج ۹۶ تاکنون

زیارت **گروه اجتماعی:** معاون مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: تا فوت یک زائر دیگر تعداد زائران ایرانی که از آغاز عملیات حج ۹۶ تاکنون فوت کرده اند به ۱۳ نفر رسید. همچنین ۴۳ نفر از زائران بستری در بیمارستان مکه با کمک نیروهای امدادی این مرکز اعمال مناسک حج خود را انجام دادند. به گزارش فارس، پیرحسین کولیوند، معاون مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر افزود: این ۴۳ بیمار تحت مراقبت پزشکی با استفاده از ۶ دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۴ دستگاه آمبولانس برای نخستین بار قوف اختیاری در سرزمین عرفات داشتند و سپس به مشعر و منا منتقل شدند. وی افزود: تنها ۲ نفر از بیماران بستری در



رئیس کمیته تحقیق و تفحص عنوان کرد

۸ هزار میلیارد وام مشکوک الوصول در صندوق فرهنگیان

دریافت پاداش ۲ میلیاردی توسط ۲ یا ۳ نفر در این پرونده



و حقوق ۲ میلیارد تومانی توسط ۲ یا ۳ نفر در این پرونده عنوان کرد: هنوز به طور مشخص نمی دانیم چه میزان از معوقات بازگشته است. وی با اشاره به ضرورت تغییر ساختار فعلی صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: کمیته ویژه ای شکل گرفته است که ساختار جدیدی را برای صندوق ذخیره طراحی کنیم تا منافع

به دلیل توهین به مأمور راهنمایی و رانندگی

بخشدار جوکار به حبس محکوم شد

قضایی **گروه اجتماعی:** بخشدار جوکار همان به حبس محکوم شد. به گزارش تسنیم، اردیبهشت اسما ل بود که اقدام یک مأمور پلیس راهور در همدان به متوقف کردن خودروی حامل فرماندار ملایر به دلیل سرعت بالا، باعث توهین و ضرب و شتم این مأمور توسط فرماندار ملایر، بخشدار جوکار و راننده آنها شد. ماجرا از این قرار بود که خودروی حامل فرهاد جهانپان، بخشدار جوکار در مسیر همدان به ملایر حداقل از نذرریان به سمت جوکار به علت سرعت غیرمجاز توسط مأمور راهنمایی و رانندگی متوقف شد. مأمور پلیس از راننده مدارک ماشین را طلب می کند اما راننده می گوید این ماشین فرماندار ملایر است. مأمور به تخلف ماشین اشاره می کند که با سرعت غیرمجاز حرکت کرده،



کشف بیش از ۶ تن مواد افیونی در ۳ عملیات پلیس

آزیر **گروه اجتماعی:** فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از کشف بیش از ۶ تن مواد مخدر در ۳ عملیات ضربتی یگان های عملیاتی این استان خبر داد و گفت: در این عملیات ۳ سوادگر مرگ به هلاکت رسیده و ۲۵ قاچاقچی حرفه ای و سابقه دار دستگیر شدند و ۱۵ خودرو از آنها توقیف شد. به گزارش «وطن امروز»، سردار محمد قنبری در بیان جزئیات دقیق این خبر گفت: مأموران انتظامی شهرستان خاش در سلسله عملیات های مبارزه با قاچاقچیان مسلح، با هدایت و پشتیبانی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان سیستان و بلوچستان یک باند بزرگ را که با استفاده از خودروهای کوهستانی و تیزرو، قصد جابه جایی مواد در منطقه را داشتند، شناسایی کردند. وی افزود: پس از چندین هفته اقدامات شبانه روزی و رصد مسیرهای تردد اعضای این باند، روز گذشته یگان های عملیاتی پلیس با شناسایی خودروهای قاچاقچیان در یک درگیری مسلحانه، موفق به دستگیری ۱۲ نفر از سوادگران مرگ، توقیف ۷ دستگاه خودروی

پژو ۴۰۵ و کشف ۳ تن و ۱۷۷ کیلوگرم تریاک شدند. سردار قنبری با بیان اینکه در عملیات مشترک دیگری، مأموران انتظامی شهرستان های زاهدان، نیمروز و ایرانشهر، یک باند قاچاق موادمخدر را در محورهای مواصلاتی ایرانشهر به زاهدان شناسایی و به صورت مسلحانه با آنها درگیر شدند، تصریح کرد: در این درگیری مسلحانه ضمن هلاکت ۲ قاچاقچی و دستگیری ۷ سوادگر، یک تن و ۹۲۵ کیلوگرم تریاک کشف شد. این مقام ارشد انتظامی در ادامه از شناسایی یک باند دیگر توزیع کننده موادمخدر در یک عملیات پلیسی موفق خبر داد و گفت: در این عملیات، مأموران انتظامی شهرستان های سراوان، مهرستان و سیبسوران، باند مسلح دیگری را که در حال جابه جایی موادمخدر بودند، در منطقه کوه سفید شناسایی کردند. وی افزود: قاچاقچیان به محض مشاهده تیم های عملیاتی پلیس با آنها درگیر شدند که در این درگیری یک سوادگر مسلح به هلاکت

جانشین سازمان وظیفه عمومی عنوان کرد

آخرین خبرها از معافیت سربازی فرزندان ایثارگران

سربازی **گروه اجتماعی:** جانشین سازمان وظیفه عمومی آخرین وضعیت اجرایی شدن قانون معافیت فرزندان ایثارگران را تشریح کرد. سردار ابراهیم کریمی با اشاره به آخرین وضعیت اجرایی شدن مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره معافیت و کسر خدمت فرزندان ایثارگران به تسنیم گفت: در مصوبه مجلس اجرایی شدن آن به بررسی های ستاد کل نیروهای مسلح درباره نیازمندی نیروهای مسلح کشور منوط شده است، جانشین سازمان وظیفه عمومی اضافه کرد: براساس این قانون در صورتی که ستاد کل نیروهای مسلح پس از بررسی نیازمندی های نیروهای مسلح کشور اطمینان یابد که با اجرایی شدن این معافیت ها به تراز زنی نیروهای مسلح لطمه ای وارد نمی شود، معافیت های یادشده اجرایی خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: تا این لحظه ابلاغیه ای درباره این قانون از سوی ستاد کل نیروهای مسلح به دست ما نرسیده و هنوز قانون مجلس نیز به ما ابلاغ نشده است و طبعاً ابلاغ این قانون به سازمان وظیفه عمومی نیز منوط به اتمام بررسی های ستاد کل نیروهای مسلح است.



باکتری ها بیشتر در مقابل انواع آنتی بیوتیک ها مقاوم شده اند که از سلول های بنیادی می توان جهت درمان بیماری های معیبالعلاج که در آن باکتری ها مقاوم به انواع آنتی بیوتیک هستند استفاده کرد. ایمانی فولادی ادامه داد: عفونت ناشی از باکتری ها می تواند سبب بروز مشکل در تنفس، پوست، زخم و حتی شوک سپتیک شود. وی افزود: امروز متأسفانه مقاومت به آنتی بیوتیک باکتری ها بیاد می کند و ورود به بحث استفاده از سلول های بنیادی در این راستا می تواند مؤثر باشد.

آلای شهر

عضو شورای شهر تهران:

نجفی سه شنبه سوگند می خورد

عضو شورای شهر تهران از قرائت سوگندنامه توسط نجفی خیر داد. علیخانی، عضو شورای شهر تهران با اشاره به مراسم روز سه شنبه شورای شهر تهران گفت: در حال رایزنی هستیم که روز سه شنبه متن سوگندنامه توسط شهردار تهران قرائت شود و محسن هاشمی رفسنجانی نیز به دلیل پیگیری این موضوع در نیمه جلسه امروز (یکشنبه)، جلسه را ترک کرد. عضو شورای شهر تهران در گفت و گو با ایسنا افزود: اگر موضوع خاصی نباشد شهرداری تهران برای ادای سوگندنامه در روز سه شنبه در شورای شهر تهران حاضر خواهد شد البته شهردار تهران متن سوگندنامه را قبول دارند و اگر مشکل خاصی ایجاد نشود، روز سه شنبه شهردار تهران سوگندنامه را قرائت خواهد کرد.



اعتراض اعضای شورای شهر نسبت به تصاویر عکاسان!



۲ عضو شورای شهر تهران نسبت به تصاویر گرفته شده از طرف عکاسان انتقاد کردند و خواستار برخورد با عکاسان صحن شورا شدند. به گزارش تسنیم، در جریان چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، حسن رسولی و مجید فراهانی ۲ عضو این شورا که در جلسه دیروز نیز به اتفاق آرا به عنوان خزانه دار شورا و نماینده شورای شهر در کمیته نظارت بر سفرهای خارجی شهرداری تهران انتخاب شدند، حاشیه ساز بودند. این در حالی است که این دو عضو شورای شهر تهران نسبت به تصاویر گرفته شده از عکاسان انتقاد کرده و خواستار برخورد با عکاسان صحن شورا شدند. این دو عضو شورای شهر اعتقاد داشتند نباید عکس هایی از آنها در حال مذاکره با سایر اعضا گرفته شود. در حالی این دو عضو شورای شهر تهران نسبت به عکس های شان در این دوره پس از گذشت ۳ هفته اعتراض کردند که در ادوار گذشته و بویژه در دوره چهارم عکس های زیادی از اصولگرایان شورا از جمله آقایان عباس شبیلی و مهدی چمران گرفته شد و آنها هیچ اعتراضی را نسبت به انتشار عکس های شان نداشتند.

کوتاه و گویا

■ دبیر علمی کنگره هماتولوژی نوزادان با اشاره به اینکه سرطان های نوزادان اغلب از دوران جنینی همراه آنها بوده است، گفت: انواع تومورهای شکمی، کلیوی، کبدی و مغزی از جمله این سرطان های شایع در نوزادان به شمار می رود و به طور کلی تحقیقات نشان داده اختلال ژنتیکی عمده دلیل این مشکلات در نوزادان است. دکتر محمد فرناوش در استانه برگزاری کنگره هماتولوژی نوزادان اظهار داشت: به طور کلی نوزادی از دوره بلافاصله پس از تولد تا ۲۸ روزگی اطلاق می شود. در کنگره هماتولوژی نوزادان مباحث مختلف علمی در حوزه هماتولوژی نوزادان همچون موضوعات کم خونگی نوزادان، همولیز در نوزادان، تزریق خون، ترومبوسیتوپنی (کاهش پلاکت) در نوزادان، اتکولوژی (سرطان های) نوزادان و سندروم نارسای مغز استخوان مورد بحث و گفت و گو قرار می گیرد. ■ دکتر زهرا علیزاده ثانی در استانه برگزاری نوزدهمین کنگره بین المللی تازه های قلب و عروق ایران از برپایی اولین مجمع تصویربرداری قلب و عروق خبر داد و گفت: این مجمع با حضور متخصصان اندیشمندان در زمینه های فیزیک، تکنیک، مهندسی و کلینیک تصویربرداری قلب و عروق کشور در شاخه های سی تی اسکن، ام آر آی، پزشکی هسته ای و ملزومات کمک تصویربرداری قلب و عروق برگزار می شود. ■ دومین کنگره ملی بزرگداشت شهدای منا (لاهای سفید) با حضور نماینده ولی فقیه، معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد. ■ اناهیتا محبت، مدیر تربیت بدنی بانوان شهرداری منطقه یک اظهار داشت: با هدف ارتقای سلامت، شادابی و نشاط در بین سنین مختلف و ترویج و توسعه ورزش شهروندی، مسابقات منطقه ای بانوان در دهه های سنی و رشته های ورزشی مختلف از ابتدای شهریورماه در شمال تهران آغاز شده است. ■ با انعقاد تفاهنامه های همکاری بین مدیریت شهری و آموزش و پرورش منطقه ۱۰، عملیات اجرایی رسیدگی عمرانی به ۱۷ مدرسه در دستور کار قرار گرفت و دست اجراست.